

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok V. Prenumerata z dostawą 275. Lwów, wtorek 17 stycznia 1939 r. Codziennie korrespondencja z prowincji. Nr. 16

Tarragona zdobyta!

31.800 jeńców wzięto do niewoli w Katalonii

Burgos, 16. 1. (PAT). DO BURGOS NADZYSZY WIADOMOŚCI O WKROCZENIU BRYGADY NAWARSKIEJ DO TARRAGONY.

Burgos, 16. 1. (PAT). Radio National ogłosiło komunikat kwatery głównej, z którego wynika, iż

wojska gen. Franco posunęły się o 8 kilometrów naprzód, zajmując ważny punkt komunikacyjny Valls i kilka punktów strategicznych w kierunku Tarragony.

Na drodze z Rous do Montblanch na wybrzeżu zajęto Puertecito i Fangel. Na froncie Estramadury panuje niepokój. Działania wojenne uległy pewnej przerwie.

Bilbao, 16. 1. (PAT) Według doniesień z Sarragossy, dziś o godz. 12.30 w południe 5ta dywizja nawarska pod dowództwem gen. Tabatista wkroczyła do Tarragony. Inne oddziały znajdowały się w tym czasie w odległości 10 km na wschód od miasta na wybrzeżu i przekroczyły rzekę Gaya pod Tamarit, wyrzucając nieprzyjaciela w kierunku wschodnim. Armia nawarska maszeruje naprzód pod Reus.

Burgos, 16. 1. (PAT). Według otrzymanych tu wiadomości, wojska gen. Franco zajęły Sierra de Queralt, oraz sąsiadującą z tymi wyniosłościami dolinę. Straże przednie znajdują się obecnie w odległości 2-3 km od Santa Coloma de Queralt. Na odcinku tym

posunięto się w głąb terytorium zajętego przez nieprzyjaciela o 17 kilometrów. Oddziały operujące na odcinku południowym dzieli załadowe 13 km. od Reus.

Salamanka, 16. 1. (PAT). Donoszą z frontu katalońskiego, że armia marokańska pod dowództwem gen. Yague wkroczyła do miasta Iruks. Armia aragońska pod dowództwem gen. Mascard zdobyła m. Anglesola, leżącą w odległości 5 km na zachód od Reus, inne grupy wojsk gen. Franco zdobyły miejscowości Figuerosa położone na wschód od m. Tarrega i kontynuują

marsz na Cervera. Tarrega w obecnej chwili jest otoczona.

Burgos, 16. 1. (PAT). Otrzymano tu wiadomość, iż wojska gen. Franco wkroczyły do Reus.

Paryż, 16. 1. (PAT). Korespondent Havasa donosi na podstawie wiadomości ze źródeł oficjalnych, że w okresie od 23 grudnia ub. r., t. j. od początku ofensywy w Katalonii aż do dnia wczorajszego, wojska gen. Franco wzięły do niewoli 31.800 jeńców. Liczba ta obejmuje również i tych milicjantów, którzy dobrowolnie przeszli do szeregów narodowych.

Przeszkolenie dziennikarzy w obronie przeciwlotniczej

Włno, 16. 1. (PAT) Dziś odbyło się walne zgromadzenie członków Syndykatu Dziennikarzy Wileńskich, na którym dokonano wyboru nowych władz Syndykatu na rok 1939.

Prezsem został wybrany po raz trzeci z rzędu dr. Walerian Charkiewicz, do Zarządu zostali wybrani: Tadeusz Cieszeński, Zofia Kowacka, Bohdan Mackiewicz i Marian Szydłowski.

Walne zgromadzenie Syndykatu Dziennikarzy Wileńskich uchwało

m. in. wniosek o konieczności przeszkolenia wszystkich członków Syndykatu w obronie przeciwlotniczej i przeciwgazowej. Przeszkolenie to będzie obejmowało w przeszłości wszystkich aplikantów i będzie jednym z warunków wpisania na listę członków Syndykatu.

Hr. Csaky w Berlinie

Budapeszt, 16. 1. (PAT) Węgierski minister spraw zagr. hr. Csaky wyjechał dziś o godz. 15.15 do Berlina. W podróży tej towarzyszą mu szef gabinetu radca Bartholdy, szef wydziału politycznego radca Kuhl i szef wydziału prawnego radca Ullstein Roviczky.

Chamberlain powrócił do Londynu

Paryż, 16. 1. (PAT). Wczoraj o godz. 8mej rano przybył do Paryża Neville Chamberlain. Na dworcu powitał go ambasador W. Brytanii Eric Phipps. Chamberlain nie zatrzymał się w Paryżu, wyruszając o godz. 9 min. 50 w dalszą drogę do Calais.

Londyn, 16. 1. (PAT). Premier Chamberlain przybył do Folkestone o godzinie 15 min. 30.

Nie zatrzymując się w Folkestone premier wyjechał do Londynu, gdzie przybył o godz. 17 m. 20.

200 samolotów miesięcznie produkują Francja

Paryż, 16. 1. (PAT). Guy Lachambre przedstawił wczoraj na konferencji prasowej wyniki działalności ministerstwa lotnictwa za okres ostatniego roku. Minister podkreślił, iż program pracy opracowano w porozumieniu z naczelną radą wojenną. Na wiosnę produkcja samolotów osiągnie liczbę 200 aparatów miesięcznie.

Wielkie manewry francuskie u wybrzeży Afryki

Paryż, 16. 1. (PAT). W końcu stycznia 1939 roku manewry francuskie eskadry francuskiej floty wojennej wyruszą w dłuższą podróż ćwiczebną. Eskadra 1939 roku manewrowa odbędzie ćwiczenia u wybrzeży Afryki

Północnej na morzu Śródziemnym. Trzy łodzie południowe udadzą się na Wybrzeże Syryjskie. Eskadra atlantycka gros swoich ćwiczeń odbędzie u wschodnich wybrzeży Afryki. Obie eskadry spotkają się w Casablance.

Powrót eskadry 1939 roku manewrowej do Tulonu nastąpi w początkach marca, a eskadry atlantyckiej do Brestu w drugiej połowie lutego.

Skazanie 15 komunistów

Lizbona, 16. 1. (PAT) Po jedносторонniej naradzie wojskowej sąd do rozprawy wydał wyrok w wielkim procesie komunistycznym. Spośród 18 oskarżonych 15 skazano na karę więzienia od 6-10 lat, 3 oskarżonych z powodu braku dowodów winy uniewinniono. Główni oskarżeni Lopez i Ribeiro skazani zostali na 10 lat więzienia i 28 lat wygnania z kraju.

Linia lotnicza Praga-Hamburg

Praga, 16. 1. (PAT). W wyniku rozmów, prowadzonych w Berlinie między komitetowymi czynnikiem czeskim i niemieckimi, czesko-słowackie Towarzystwo Lotnicze otworzy w bieżącym roku nową linię lotniczą Praga-Lipsk-Hamburg. W latach następnych linia ta ma być obsługiwana przez współzależne niemieckiego Towarzystwa Lotniczego Lufthansa.

Przeprawa przez Atlantyk jachtu harcerskiego „Poleszuk”

Warszawa, 16. 1. (PAT) Wedle informacji otrzymanych przez PAT jacht harcerski „Poleszuk” po dłuższym pobycie w Dakarze (Senegal), gdzie poddany został remontowi przed mającą nastąpić wkrótce przeprawą przez Atlantyk, wyruszył z tego g najwcześniejszego portu Afryki za godzinę dn. 19. 12. ub. r., by po 7-dniowej podróży zatoczyć w Censky, porcie Gwinei francuskiej, oddalonym od Dakaru o 500 mil.

Warszawę: inż. J. Ramotowskiego i młodego geografa P. Henicha, po czym w początkach lutego ruszą wspólnie do Ameryki przez Atlantyk, co wyniesie ponad 3000 mil morskich.

Tu załoga oczekiwania będzie przybycia pozostałych 2 członków wyprawy, którzy 23 stycznia opuszczają

Udział Arabów w konferencji palestyńskiej

Bejrut, 16. 1. (PAT). Naczelny komitet arabski wypowiedział się w sprawie udziału Arabów w obradach londyńskich w sprawie palestyńskiej.

Andrzejewski laureatem P. A. L. Nowa nagroda literacka za piękną polszczyznę

Warszawa, 16. 1. (PAT). W dniach 14 i 15 stycznia 1939 r. odbyły się zebrania Polskiej Akademii Literatury w siedzibie Akademii (Krak. Przedm. 32).

W czasie obiedu przyjęto projekt dorocznej nagrody literackiej za dzieło wyróżniające się piękną polszczyzną.

Nagroda wynosi 1.000 zł. i pochodzi z daru p. Augusta Popławskiego, prezesa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. Poraż pierwszy nagrodą przy-

znana zostanie w czerwcu b. r. Szczegóły ogłoszone będą w osobnym komunikacie.

Ponadto rozważono sprawę stypendium im. Marszałka J. Piłsudskiego na wyjazd za granicę i wybrano komisję do oceny zgłaszanych kandydatów, oraz specjalną komisję do konkursów polonistycznych, organizowanych z inicjatywą akademii w szkołach średnich.

Drugi dzień obrad poświęcono sprawie literackiej P. A. L. dla młodych. Po dyskusji

nagrodę w wysokości 2.000 zł. przyznano Jerzemu Andrzejewskiemu za powieść „Ład serca”.

Z kolei największą ilość głosów otrzymał Teodor Żarnicki za powieść „Aciejusz”. Poza tym zgłoszone były kandydatury: Bolesława Micińskiego, Stefana Otwinowskiego, Jerzego Piotrkiewicza, Mariana Ruth-Buczkowskiego, Adolfa Rudnickiego, Hanny Maleskiej, Bogusława Kuczyńskiego i Janusza Rymys.

Dwie zasadnicze tendencje ścierają się podczas obrad Izby Deputowanych

Zainteresowanie mowami min. Bonnet'a i prem. Daladier'a

Paryz, 15. 1. (PAT) Pierwszy dzień debaty nad polityką zagraniczną w Izbie deputowanych zarysował właściwie już w sposób całkowite wyrażyły dwie zasadnicze tendencje, istniejące na terenie Izby.

Deputowany Montigny w swoim przemówieniu wyraził w sposób dość dokładny

tendencje utopacyzmu fran-

cuskiego, wyrażając się jednocześnie z zainteresowaniem w stosunku do zagadnień europejskich i z tendencją zamknięcia zainteresowań francuskich w ramach francuskiego imperium kolonialnego.

Z drugiej strony deputowany De Kerillis w sposób dość mniej precyzyjnie sformułowany, ale za to bardzo dobitnie przedstawił

tezę, domagając się utrzymania aktywności i zainteresowania konstytucyjnymi Francją jako elementem, od którego zależy nie tylko mocarstwa rola Francji w Europie, ale również utrzymanie imperialnego imperium francuskiego.

W pierwszym dniu debaty zabrano głos za ledwie 4 interpelantów. Później stało zatem Izbie do wysłuchania jeszcze 34 mówców, tak że w kółkach parlamentarnych liczą się z tym, iż debata przeciągnie się przez cały tydzień nadchodzący oraz jeszcze przez tydzień następnym.

Przemówienie ministra Bonnet'a zapowiadane jest po powrocie ministra z Genewy, gdzie ma przeprowadzić rozmowę z angielskim ministrem spraw, lordem Halifaxem.

W kółkach parlamentarnych z wielkim jeszcze zainteresowaniem nie przemówienia ministra oczekują zapowiedzianego w dalszym ciągu w kulturalnych występach

z którego inicjatywę debata nad po-

lityką zagraniczną, zapowiadana początkowo dopiero na koniec stycznia, została przyspieszona i odbywa się o dzieki temu jeszcze w atmosferze i pod wrażeniem podróży afrykańskiej premiera.

W kulturalnych parlamentarnych spo-

Inspekcja gen. Gamelin w Maroku

Wielkie manewry floty na wodach afrykańskich

Paryz, 15. 1. (PAT.) Szef sztabu generał Gamelin i szef sztabu floty viceadmirał Darlan udadzą się w nadchodzący czwartek do Maroka, celem odbycia inspekcji niedawno rozpoczętej budowy baz morskich Mars-El-Kebir, Opan, oraz umocnień budowanych na wybrzeżach marokańskich.

W lutym viceadmirał Darlan odejdzie również podróż inspekcyjną do Dakaru.

Eszkadra śródziemnomorska wyru-

dziewają się, że premier pod koniec debaty postawi kwestię zaufania, chcąc w ten sposób uzyskać, dzięki oczekiwanej dużej większości głosów, nowe i szerokie oparcie dla polityki zagranicznej rządu, wzmacniającą autorytet gabinetu w tej dziedzinie.

sza w przyszłą środę z Tulonu, celem odbycia w bieżącym pl. Afryki dłuższych ćwiczeń, które trwać mają do pierwszych dni marca.

Eszkadra atlantycka opuszcza w tych dniach Brest i wyrusza do Pontaledgarda i Casablanc'a, a następnie wzięcie udział w ćwiczeniach wraz z eskadrą śródziemnomorską. Dwie lodzie podwodne eskadry atlantyckiej udadzą się natomiast na Antyle.

Stan wyjątkowy w Jerzolimie

Jerzolim, 15. 1. (PAT) W ciągu dnia wczorajszego oddziały angielskie przeprowadziły rewizję w szeregach wósk, położonych w najrozmaitszych częściach kraju.

W Jerzolimie, na skutek strajku proklamowanego przez ludność arabską, władze zarządziły 24 godzinny zakaz opuszczania miasta.

W Haifie podpalono wielką fabrykę papierosów. Pożar wygaszono powolnie skłody.

Katastrofa samolotu pasażerskiego

Rio de Janeiro, 15. 1. (PAT) Dzień rano dokonął w okolicy miasta rzeka Rio Bonito przysmożonego lądowania samolotu linii lotniczej "Condor". Pod samolotem lądowania samolot wyrzucił się i stanął w płomieniach. Spod skrzydeł aparatu wydobyto zwęglone zwłoki 5 członków załogi oraz 5 pasażerów

DIAC DO PRACY POMEŚL O TYCH, KTÓRZY PRACY NIE MAJĄ I ZŁOŻ DATEK NA RZECZ ZIMOWEJ POMOCY BEZROBOTNYM

Sensacyjna afera przemytlnicza w Turcji

Stambuł, 15. 1. (PAT) Dużą sensacją wywołano w całej Turcji wykrycie przemytu samolotów, przeznaczonych rzekomo dla armii gen. Franco. Cała prasa turecka przepełniona jest wiadomościami o tej aferze, w którą wmięszany jest między innymi wyższy urzędnik tureckiego ministerstwa

spraw zagranicznych, Ruhi, oraz przedstawiciel fabryk zagranicznych, Ekrem Handi.

Jak twierdzą pisma stambulskie, aferyści nabili, posługując się podobnym podpisem tureckiego ministra obrony narodowej w Ameryce samoloty za sume 2,5 miliona funtów

tureckich i wysłali rzekomo dla armii generała Franco. Za pośrednictwem uczestnicy afery mieli otrzymać 200 tys. funtów tureckich. Afera ta została wykryta przez ambasadora tureckiego w Waszyngtonie, któremu podpadło, że rząd ankarcki zamawia samoloty i nie uprzedza go, jak zwykle w podobnych wypadkach.

Równocześnie agent gen. rządu gen. Franco w Turcji, minister pełnomocny Julio Palencia, ogłosił w dziennikach stambulskich list w którym zaprzecza, jakoby samoloty przez mywane miały być dostarczone hiszpańskiej armii narodowej. Palencia twierdzi, że on właśnie, na rozkaz swego rządu, pierwszy doniósł rządowi w ankarce o oszczędnościach i afery, wymieniając liczbę zakupionych samolotów, port ich wyładowania oraz adres prawdziwych nabywców.

Z międzynarodowego kongresu studenckiego

Krynica, 15. 1. (PAT) W trzecim dniu obrad 22-giej Rady CIO, po sprawozdaniu 6-tej komisji sportowej, omówiono sprawę organizacji olimpiady studenckiej, która odbędzie się w lutym br. w Trendheim (Norwegia), oraz sprawę organizacji olimpiady letniej w Niemczech.

Wczoraj odbył się pokaz filmów

krótkometrażowych, wykonanych przez wydział filmowy „Ligi” oraz filmów przywiezionych przez poszczególne delegacje. Dn. 14 bm. w godzinach rannych nastąpi wyjazd wszystkich członków Rady CIO do Zakopanego na okres dwóch dni, po czym goście powrócą do Krynicy na zakończenie obrad połączonych z wyforami.

Ostatnie wiadomości z miasta

(a) Nieznani sprawcy we wczesnej porze poprodukowali dostali się do sklepu Natana Schnautera (ul. Kazimierza Wielkiego 7), skąd zabrali na swoją szkodę towary wartości około 300 zł. — Z mieszkania Karola Ściński 30, ul. Kochanowskiego 17, nieznani sprawcy skradli futro miewskie, wartości 300 zł. — W związku z kradzieżą kieszonkowa portfel z pieczętami na szkodę Alberta Fila przesłany został sprawcy w osobie Jakóba Rosenbluma (ul. Szaraniewicza 21).

Wdrożone zostały poszukiwania za Jerzym Bartoszem, woźnicą, zajętym w piekarni N. Fredhofena (ul. Styki 1, 6) za przywłaszczenie 150 zł. na poczekaniu właściciela piekarni. Pierwsze pobrane woźnicę od odbiorców pismywało. Po przywłaszczeniu pieniędzy Bartosz zbiegł bez śladu.

Przeprowadzona wczorajszej nocy obława policyjna w rejonie II i III kołnisiaratu P. B. zatrzymała 56 podejrzanych osób, wśród nich 8 kobiet i 3 nieletnich chłopców.

Raport policyjny donosił w końcu, że w niewiadomym kierunku wydalili się wczoraj Edward Wasiewicz, liczący 17 lat, uczeń gimnazjalny (ul. Mieciska 33).

W dniu wczorajszym wieczorem Emilia Węgieł (ul. Ketrzyńskiego 2), wychodząc do kościoła, napadła na kuchni węgla, a pozostawiając przegrzonym w śnie miazę, odszła. Gdy około godz. 8 wieczornym noworodka do domu zastała miazę, leżącą na podłodze, dającego skutkiem zadarczenia słabe oznaki życia. Pogotowie Ratunkowe przewiozło go do Szpitala Powoznego.

Przed wizytą min. Ribbentropa w Polsce

Prasa niemiecka podkreśla przyjazne stosunki polsko-niemieckie

Berlin, 15. 1. (PAT) Szeroki dziennikowo-prowincjonalny ogłosił komentarz na temat wizyty min. Ribbentropa w Warszawie.

„Westdeutscher Beobachter” pisze: Podobnie jak Polska również i my Niemcy nie robiliśmy żadnej tajemnicy, że układ polsko-niemiecki spełniać musi wielkie zadanie.

Znajdujemy się w toku pracy nad tym,

„Muenchener Neueste Nachrichten”: Oba państwa kienią się wypróbowania na zasadzie, a mianowicie: rozstrzygnięcia ujmujące się trudności i nowe problemy, które pośrednio i bezpośrednio wynikają na drodze bez

pośrednich rozmów w duchu układu styczniowego.

„Ostdeutsche Morgenpost”: Wizyta jest wyrazem przyjaznego stosunku sąsiedzkiego, istniejącego pomiędzy Niemcami i Polską.

Pismo zwraca uwagę, że ostatnia konferencja min. Becka z kanclerzem Hitlerem i min. Ribbentropem rozstrzygała te kłopoty polityczne za granicą, które spełniła na rozbieżnościach między Warszawą i Berlinem.

Ciężkie warunki uniemożliwiają poszukiwanie ofiar lawiny

Zakopane, 15. 1. (PAT) Wczoraj w godzinach popołudniowych ekspedycja Ratunkowa Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego powróciła do Zakopanego po 3-dniowych na razie bezowocnych poszukiwaniach ofiar lawiny w Dolinie Cichej

Prowadzone w bardzo ciężkich wa-

runkach poszukiwania musiano na razie przerwąć, m. in. z powodu tego, iż znaczna część członków ekspedycji jest zupełnie wyczerpana z sił.

Dalsze starania o odnalezienie ofiar lawiny rozpoczną się w poniedziałek 16 b. m. rano.

Franciszek Kanarek, zofer (ul. Kulparkowa 3) zawiadomił odciecz, iż gdy wczoraj rano widział autorodorkę nr. 40373 w brzośnie sanatorium Ubezpieczalni Społecznej przy ul. Kurskiej 31, najechał na 100 samochodzofer nieznanego nazwiska i uszkodził biotnik. Wypadku w ludziach nie było.

Daladier wzywa do zgody i jedności w obliczu zewnętrznych i wewnętrznych trudności Francji

Paryż, 16. I. (P.A.T.) Premier Daladier wygłosił dzisiaj dłuższe przemówienie na zebraniu komitetu wykonawczego partii radykalnej. W swoim przemówieniu poruszył zagadnienia polityki wewnętrznej, zarówno jak i zewnętrznej, stwierdzając, że

od 10 miesięcy rząd francuski był zmuszony walczyć na dwóch frontach.

Trzeba było przezwyciężyć brak zgodności, złą wolę, a często nawet tak niebezpieczne postępowanie, jak listopadowy polityczny strajk generalny. Ilekroć zmniejszało się niebezpieczeństwo wewnętrzne, miano do czynienia z trudnościami zewnętrznymi. Kiedy udawało się opanować sytuację wewnętrzną, odbijało się to na stosunkach Francji w stosunkach zewnętrznych.

Sytuacja taka — dodaje Daladier — nie może trwać nieprzerwanie. Zbliżające się trudności dają rządowi pra-

w domagania się, by integralność Francji i imperium francuskiego oraz żywotne interesy narodu były postawione ponad wszelkimi sprawami polityki wewnętrznej.

Polityka rządu — powiedział Daladier — jest jednocześnie polityką pokojową i obrony narodowej. Premier zwrócił się z wezwaniem do zgody i jedności.

Londyn trwa nadal przy polityce otwartych drzwi

Londyn, 16. I. (P.A.T.) „Sunday Times” pisze, iż ostatnia nota brytyjska do Japonii w stanowiący sposób przedstawia stanowisko W. Brytanii wobec polityki japońskiej w Chinach. Rząd brytyjski podkreśla, iż trwa nadal przy polityce drzwi otwartych, opartej na

układzie waszyngtońskim 9-ciu mocarstw.

Rząd brytyjski odrzuca wszelkie usiłowania jednostronnej rewizji traktatów, zgadzając się na wszczęcie rokowań w tej sprawie.

Leśnicy litewscy opuścili Wilno

Wilno, 16. I. (P.A.T.) Dziś opuścili Wilno dr. inż. St. Krupas, wicedyrektor departamentu leśnego ministerstwa rolnictwa republiki litewskiej, inż. Andrius Skuczkas, dyrektor państwowych zakładów przerobu drewna i Antanas Vasiliauskas, dyrektor syndykatu drzewnego w Klaipėdie.

Wymieniona delegacja w czasie kilkudniowego pobytu zapoznana się z gospodarką drzewną w szerezu należących podległych dyrekcji lasów państwowych okręgu wileńskiego.

Pamiętaj codziennie

O F. O. N.

Wybory w Sanoku

W Sanoku odbyły się wczoraj wybory do Rady miejskiej. Głosowano na 4 listy, z tego trzy polskie i jedną żydowską. Wybory miały przebieg normalny i spokojny. Wyniki znane są w poniedziałek.

Nie było wyborów w Jarosławiu

Jarosław, 16. I. (P.A.T.) Wbrew za powiedzianiu, jakie ukazały się w niektórych dziennikach, wybory do Rady miejskiej w Jarosławiu dzisiaj się nie odbyły i odbyć się nie miały. Termin wyborów w tym mieście poprzednio już wyznaczony był na dzień 29 b. m.

NIE ZAPOMINAJ O TYCH, KTORYM ZABRAKŁO PRACY I CHEŁBA ZŁOŻ OBIAR NA POMOC ZIMOWĄ

Rozmowy handlowe amerykańsko-brazylijskie

Waszyngton, 16. I. (P.A.T.) Departament stanu ogłosił depesze wymienione pomiędzy prezydentem Rooseveltem a prezydentem Brazylii Vargasem. Prez. Roosevelt zaprosił brazylijskiego do ministra spraw zagr. Oswaldo A-

Pożyteczne katalogi Zw. Księgarzy Polskich

Celem ułatwienia pracy księgarzom sortymentowym a zarazem dla wygodności czytelnictwa i samej młodzieży oraz dla informacji rodziców i wychowawców zostały wydane seriami Związku Księgarzy Polskich dwa katalogi: jeden z nich obejmujący wszystkie książki, stanowiące lekture obowiązkową dla uczniów i uczennic szkół powszechnych oraz gimnazjów, a drugi — dla liceum. Dzięki tym katalogom, które można otrzymać w każdej lepszej księgarni, rodzice mogą doskonale zorganizować się, jaki materiał mają ich dzieci do przebrnięcia w ciągu roku szkolnego i sami pokierować lekturą domową swych dzieci w myśl programu szkolnego.

Pogoda w dniu dzisiejszym

Na wschodzie kraju po przejściowych rozporządzeniach ponowny wzrost zachmurzenia aż do opadów i lekki wzrost temperatury. Na pozostałym obszarze Polski przeważnie pochmurno i miejscami opady, głównie w postaci deszczu. Ciepło, umiarkowane lub dość silne wiatry z kierunku południowego, skrajające na zachodnie. W górach — halny, miejscami mżawki.

Wzmocnienie garnizonów brytyjskich w Palestynie Na znak protestu zamilkły minarety i modły mahometkańskie

Kair, 16. I. (P.A.T.) Według wiadomości nadchodzących z Palestyny, akcja wojsk brytyjskich w ostatnim tygodniu w całym kraju została zastrzeżona. Zdarzeniem kół arabskich, zgodnie zresztą z oświadczeniem pochodzącym z brytyjskiego ministerstwa spraw wojskowych w Londynie, garnizony brytyjskie w Palestynie będą wzmocnione, dla za ostrożności akcji zwalczania powstania. Masowe aresztowania nie ustają. Obóz koncentracyjny jest przepelniony i nie

może już pomieścić nadsyłanych więźniów.

Jednocześnie trybunały wojskowe wydają wyroki skazujące na karę długoletniego więzienia. Wyroki śmierci wydawane są coraz częściej. Z spośród ostatnich skazanych na śmierć powstańców arabskich wielu nie przekroczyło 16-go i 17-go roku życia. Wiadomości przedostające się na ten temat do prasy są konfliktowane przez cenzurę.

Po ostatniej wielkiej fali aresztowań,

i po 6 tygodniach śmierci wydanych przez sąd w Jeruzolimie, z końcem stycznia zapanował w mieście nastroj niedowładnego podniecenia, tak, że władze manifestowały, w obawie rozruchów, wydając zakaz opuszczenia mieszkań oraz wzmocniły ochronę policyjną i wojskową. Na miasto wysłano większą ilość samochodów pancernych. Wszyscy ukuczający się na ulicach Arabowie, nie posiadający przepustek, są natychmiast aresztowani. Prasa arabska pisze buuzaniem podkreślając, iż skutkiem słabej organizacji, Arabowie zmuszeni są wyciekawać całymi dniami w urzędach, nim należną im przepustkę otrzymają.

Ludność mahometkańska protestuje przeciw postępowaniu władz mandatarskich, zaprzestając poraz pierwszy w historii Jeruzolim modłów w świątyni Omara. Muszłimanie, nawołujący wiernych do modlitwy z wież minaretów, zaprzestali swych śpiewów. W Onadzie wydaną do mahometan komitet arabski stwierdza, że Anglicy naruszili świętość placu przed świątynią.

Honorowe imię Indian dla króla Jerzego VI

Montreal, 16. I. (P.A.T.) Indianie Kanady rozpoczęli przygotowania na przyjęcie króla Jerzego VI, który ma też odwiedzić jedną z ich wsi. Król

lowi nadać jego czerwoni poddani tytuł „wodza” i honorowe imię. Jakim onś jednak będzie, pozostaje w myśl tradycji tajemnicą do ostatniej chwili.

Król Jerzy przywiezie jako dar dla Kanady swój portret i portret królowej. Portrety te będą zawieszane w sali Senatu, gdzie znajdują się już portrety wszystkich królów Kanady, z wyjątkiem portretu króla Edwarda VIII.

Co było przyczyną strażów w Rawie Ruskiej

W związku z tragiczną śmiercią śp. lekarza weterynarii w Rawie Ruskiej Tadeusza Buchty, ze strony

najbliższej rodziny informują nas, że w krytycznym momencie śp. dr Buchta wystąpił w obronie obrażonego przysiępcy śp. Wład. Naroga i to, a nie co innego, było przyczyną strażów oddanych do dr Buchty na zabawie, urządzanej przez szkolne Koło Rodzicielskie w Rawie Ruskiej. Tożcząc się w tej sprawie śledztwo ustali niepodwójnie, kto ponosi winę tego zajścia.

Kobiety okupują ratusz w Nowym Jorku

Nowy Jork, 16. I. (P.A.T.) Kobiety pozabawione miejskiej pomocy dla bezrobotnych St. Louis urządziły ogniskalny strajk okupacyjny, obsadzając salę miejsowego ratusza. 37 kobiet z niemowlętami przy pierśi wystąpiły jako delegatki pozabawionych pomocy kobiet i nie chciały opuścić sali, mimo

że policja i urzędnicy wielokrotnie je upominali. Strajk okupacyjny trwa już 2 dni i 2 noce. Rodziny i bliscy chcieli zaopatrzyć uszczęśliwione matki w żywność, jednak policja nie dopuszcza do tego, choć gładem przemławać uśpion strajkujących delegatki. Strajk trwa nadal.

Odprawa dowódców

Zw. Mł. Polski Okręgu Lwowskiego

Wczoraj odbyła się we Lwowie odprawa dowódców Oddziałów Zw. Młodej Polski Okręgu Lwowskiego. Odprawie przewodniczył komendant Okręgu Adolf Florok, referat o zagadnieniach organizacyjnych ZMP na ziemiach pld.-wsch. wygłosił I zastępca Komendanta Okręgu Mzr,

Bron. Cena.

W obradach poruszono sprawę organizacji terenu wiejskiego i miejskiego, omawiano akcję gospodarczą i oświatową, oraz akcję PZw i MOW na terenie Oddziałów Zwiazku Młodej Polski.

Ofiary na Pomoc Zimową

Na rzecz Międz. Obyw. Komitetu Zimowej Pomocy Bezrobotnym złożyli:
Męgr. Olga Sumner 25 zł., „Branka” 892 zł., 88 gr., Persoos „Fany” 1720 zł., „Gazolina” S-ka Akc. 39123 zł., Dr B. Tanne 2340 zł., Zakład Ubezpiecz. Wzajemn. 1495 zł., M. Dziur i S-ka 50 zł., Społecz. Wydawn. Słowa Polskiego 3249 zł., Tow. Akc. Kłębskiej Fabr. Nici 6805 zł., Gazy Ziemniak 13492 zł., Ożarski Herzeg 3430 zł., Leopold Hase 1835 zł., Seymon Ulan 100 zł., Młodzież Ehrenkrantz 100 zł., Jan Sihan 15 zł., Gustaw Gotwald 25 zł., Dr Stanisław Dobiecki 25 zł., Marian Mleko 2216 zł., Juliusz Świątóg 37 zł., Dr St. Płat 1785 zł., Karol Korody 25 zł., M. Lewenstein 20 zł., Dr Jerzy Goertz 105 zł., Reklama Poczta-wa 100 zł., Seymon Ulan 100 zł., Dr Domański Emanuel 15 zł., Sępkowski Stanisław 50 zł., Kaplan 25 zł., Turkiewicz Józef Sekr. Międz. Hossany pow. Rudki 5 zł., buty z obowiązków i prawidła.

Opinie włoskich i angielskich kół politycznych o wizycie premiera Chamberlaina w Rzymie

Rzym, 15. 1. (PAT) Virginio Gayda, omawiając na łamach „Giornale d'Italia” wyniki rzymskich rozmów Chamberlaina, píše, że obecność Włochów ani w Anglii nie liczył się z mediacją angielską w sporze włosko-francuskim.

Wizyta miała zupełnie inne cele, które całkowicie zostały osiągnięte. Była ona przede wszystkim

naturalnym dopełnieniem układów włosko-brytyjskich z dn. 16 kwietnia 1938 r.

Tym też należy tłumaczyć, że w wyniku rozmów Chamberlain-Mussolini postanowiono zawrzeć umowę, przewidziane układami z 16 kwietnia. Chodzić tu będzie, wyraża Gayda, o wytyczenie granic pomiędzy Sudanem, Kenią i Somalią brytyjską z jednej strony, a Afryką włoską z drugiej strony, oraz o pobudzenie rozwoju go spodarczego terytoriów afrykańskich i o ożywienie stosunków handlowych między Afryką włoską, angielską, Indiami, koloniami brytyjskimi i terytoriami mandatowymi oraz protektoratami Anglii.

Przechodząc z kolei do innych zagadnień, które były w toku rozmów rzymskich, Gayda píše, że Mussolini przemawiał jasno i wyraźnie.

Jeżeli chodzi o Hiszpanię, Włochy zdecydowane są po kontynuacji 10 tysięcy ochotników, wycofanych na jesień ub. roku, wycofać resztę pozostałych legionistów z Hiszpanią w chwili, gdy również z obozu czerwonych wycofani zostaną zagraniczni milicjanci, walczący w wojskach barcelońskich.

Omawiając dalej stosunki włosko-francuskie, Gayda píše, iż po wywiedzeniu przez min. Ciano układów włosko-francuskich z 7 stycznia 1938 r., wszystko w dziedzinie tych stosunków należy odrobić. Stanowisko Francji, która pragnie przelagnąć na swoją stronę Wielką Brytanię, nie może zmienić faktu, iż wszelkie zadania nią znajdują się w stanie obywatelnym.

Przechodząc do spraw Europy duńskiej i bałkańskiej, Gayda píše, że wytworzenie polityki włoskiej uzgodnione są z Niemcami i posiadają charakter konstruktywny.

Rzym, 15. 1. (PAT) „Gazzetta del Popolo”, omawiając wynik rzymskiej wizyty Chamberlaina píše:

Fakt że Włochy wypowiedziały układ francusko-włoski z dn. 7 stycznia 1935 r., nie oznacza, że

Włochy pragną wojny z Francją. Oznacza to natomiast, że wobec uspadku dawnych porozumień, szkielet należy nowych.

Forma i sposób zawarcia nowych porozumień będą musiały być ujawnione w chwili, gdy nastroje we Francji się uspokoją i gdy Francja zajmie wobec Włoch inne mniej prowokacyjne stanowisko. Rząd faszystowski go toów byłby rozpaczą rokowania, ale są one niemożliwe w obecnym klimacie, stworzonym z winy Francji. Toteż drżaliby zwłaszcza szaleństwem sądzić, iż

Włochy wyraziły życzenie, aby Anglia podjęła się pośrednictwa pomiędzy Włochami i Francją. W chwili obecnej nie pozostało Włochom nic innego, jak odpowiadać w należytym sposób na ataki francuskie.

Londyn, 15. 1. (PAT) Korespondent Ag. Reutersa w Rzymie, resumując wyniki wizyty Chamberlaina stwierdza,

Wielka porządka posezonowa po cenach niższych własnych. Polecamy najnowsze modele płaszczy — kostiumów — sukien

Wytwórnia „FEMINA”
Konfekcji Damskiej „FEMINA”
Lwów, plac HALICKI 12a, I. p. (róg ulicy Batorego)

P. T. Urzędnikom udzielamy kredytu.

4062 P. T. Urzędnikom udzielamy kredytu

Niemcy oceniają pozytywnie sytuację

Berlin, 15. 1. (PAT) Niemiecka opinia publiczna ocenia pozytywnie rozmowy brytyjsko-włoskie, stwierdzając, że wypełniły się wyrażenie z góry zakreślone ramy.

Zakończenie prac węgiersko-czeskiej komisji delimitacyjnej

Bukareszt, 15. 1. (PAT) Węgierska Agencja Telegraficzna donosi: Włoska komisja mieszana węgiersko-czesko-włoska, mająca za zadanie zatłoczenie incydentu pogranicznego

Komunikat oficjalny, wydany po zakończonych konferencji dowodzi przyjącego ich przebiegu a zapowiedzi sfinalizowania w najbliższym czasie układów specjalnych.

czego po Munkacem, zakończyła swe prace w piątek wieczorem. Podpisane protokoły przedłożone zostaną rządowi obu państw.

Midzy Chamberlainem i Mussolinim nawiazal się stosunek wzajemnej szczyliwosci

i należy mieć nadzieję, że te osobiste serdeczne stosunki ułatwią obu mężom stanu wzajemną konsultację. Jeżeli sytuacja europejska będzie tego wymagać. Ani Mussolini, ani Chamberlain nie chcą narazić swych państw na ryzyko bezcelowej wojny, ale oba stoją na straży interesów swych narodów.

Nie ma obecnie zagrożeń między Włochami i W. Brytanią

i jeżeli dalej ożywiałby ostatnie rozmowy rzymskie będzie mógł ożywiać zatłoczenie innych sporów — nie stworzą one groźby dla pokoju Europy. W. Brytania chciałaby widzieć: polepszenie stosunków włosko-francuskich i skoro tylko atmosfera wzajemna się polepszy, rokowania między obu krainami powinny być podjęte.

potwierdza pozytywny wynik spotkań.

Jeżeli w niektórych kołach zagranicznych przypuszczano, że wizyta przyczyni się do wyjaśnienia stosunku do mocarstw trzecich, było to — oświadczają w kołach niemieckich, dowodem braku zrozumienia sytuacji. W chwili gdy ofensywa franc. Franco jest w pełnym toku, nie mogło być mowy o definitywnej rełamentacji zagadnienia basenu śródziemnomorskiego. Pozytywnym wynikiem jest już sam fakt, że i w tej kwestii jednako

Mussolini i Chamberlain określili wzajemnie jasno swoje stanowisko.

Ostatnie chwile Tarragony

Rząd kataloński usępuje? — Negrin i del Vayo organizują obronę Barcelony

Parý, 15. 1. (PAT) Wiadomości nadchodzące do Parýza z Barcelony brzmią bardzo pesymistycznie.

Rząd kataloński wobec piorunującej ofensywy franc. Franco stara się jeszcze zorganizować ostatnią linię obrony Tarragony na odcinku Reus-Valls.

W Parýzu jednak nie żywią żadnych złudzeń co do możliwości obrony Tarragony która, wedle przypuszczeń, powinna w przeciągu najbliższych dni wpść w ręce wojsk nacjonalistycznych, które opanovały trzy główne drogi, prowadzące do tego miasta.

Rząd kataloński zmobilizował na podległym mu terenie wszystkich zdolnych do noszenia broni i ostatnie środki materialne.

Według wiadomości niesprawdzonych, jakie nadeszły z Barcelony, w sobotę po południu

rząd kataloński zamierza złożyć swą władzę w ręce centralnego rządu republikańskiego.

Rząd centralny opuścił Barcelonę i powrócił by do Walencji z tym, iż w Barcelonie pozostali jedynie premier Negrin i minister spraw zagranicznych Del Vayo celem zorganizowania obrony samej Barcelony.

Z Tuluzi donoszą, iż od 48 godzin w okolicy Puigcerdà toczą się zażarte walki między oddziałami franc. Franco a wojskami rządowymi. Walki te świadczą, iż

wojska nacjonalistyczne, przystąpiły do ofensywy na terenie pogranicznym francusko-hiszpańskim aby oddać Katalonię od Francji.

Burgos, 15. 1. (PAT) Wojska gen. Franco zajęły miejscowości Montroig na południowo-wschód od Falset odległą zaledwie o kilka kilometrów od wybrzeża morskiego.

Barcelona, 15. 1. (PAT) W czasie dzisiejszego bombardowania lotniczego Barcelony uszkodzony został odłamkami bomb brytyjski statek „Stanwell”.

Ratyfikacja układu między Belgią a rządem gen. Franco

Bruksela, 15. 1. (PAT) W dniu wczorajszym ratyfikował gabinet układ między Belgią a Hiszpanią powstałego w sprawie wzajemności wymiany agentów. Urzędowo donoszą, że przedstawiciel belgijski w sprawie w najbliższych dniach do Burgos. Rekonstrukcja gabinetu belgijskiego.

Narada amb. Długoszowskiego z ministrem Ciano

Rzym, 15. 1. (PAT) Wczoraj ambasador Włeniawa Długoszowski odbył rozmowę z ministrem spraw zagranicznych hr. Ciano.

go umożliwiona przez zawarcie układu z rządem gen. Franco, nastąpił powrocie premiera Spaaka z Genewy.

Aresztowanie fałszerza dokumentów

Bruksela, 15. 1. (PAT) Dokonano tu wczoraj sensacyjnego aresztowania

Sidney, 15. 1. (PAT) Liczba śmierci ofiar olbrzymiego pożaru lasów w australijskim stanie Victoria doszła do 62. Pożary trwają w dalszym ciągu i nie ma nadziei ugaszenia ich przed nastaniem okresu deszczów.

pod zarzutem fałszerstwa dokumentów dr. Imianitowa, który ostatnio był współpracownikiem gabinetu ministra pracy i opieki społecznej Delattre'a.

Imianitow fałszował swój dyplom lekarski oraz papiery wojskowe.

Wczoraj rano rada gabinetowa odbyła nad tą sprawą konferencję, po której zakończono min. Delattre'a oświadczyć, iż Imianitow przrzwał się do fałszowania dokumentów

IDEALNE MYDEŁKO DO ZEBOW IHNATOWICZ
LWÓW 4016

KRONIKA MAŁOPOLSKA

Z Rzeszowa

LKWIDACJA Tajnej Gorzelni w Rzeszowskim. Brygada Celnictwa Szebiwoja w Rzeszowie po dłuższych obserwacjach usta, lila, i w Szklarakach w powiecie rzeszowskim w nieuchwytnym miejscu znajduje się na wielką skalę zakroju na tajną gorzelnię, która zaopatrzyła całą okolicę w samogonkę. Przeprowadzone rewizje początkowo nie dały wyniku, wreszcie udało się natrafić na tajną gorzelnię w domu jednorodzinnym w Szklarakach pod lasem. Jak ustalono właścicielem gorzelni był Jan Holdys, który co kilka dni zmieniał dom, w którym instalował aparat gorzelniczy.

Obecnie Holdys wraz z odbiorcą samogonki Trzyna odpowiadali przed Sądem Okręgowym w Rzeszowie i w wyniku przeprowadzonego rozprawy Holdys skazany został na 10 miesięcy więzienia a Trzyna na 8 miesięcy więzienia. Ponadto na pierwszy raz za skazanych nałożono grzywnę w kwocie 4.000 zł., na drugiego zaś 2.000 zł.

25.000 ZŁ. POŻYCZKI NA BUDOWĘ DROGI TRZESZOWSKA-SWIERCZÓW. Na ostatnim posiedzeniu Rady Powiatowej w Kolbuszowej postanowiono zaciągnąć długoterminową pożyczkę w wysokości 25.000 zł. na dokończenie budowy drogi z Trzeszowa-Swierczów. Na tym samym posiedzeniu uchwalono również zaciągnąć pożyczkę 5.000 na dokończenie budowy szkoły powszechnej w Trzeszowie.

KOCE — KAPY FIRANKI — CHODNIKI PŁÓTNA — BIELIŻNA POŚCIELI A. PIETRUSZEWSKI
Lwów, HALICKA 20 — tel. 113-30

TOWARY BŁAWATNE WĘLNĄ, PŁÓTNA I POŚCIELIĄ POLICA MARIAN MLEKO
Lwów, pl. BILZOWSKIEGO 12, tel. 224-75 (obok Apteki Łazawskiego)
Ceny najniższe 387 Ceny najniższe

PAMIĘTAJ CODZIENNIE MIEBIE o F. O. N.
kompletnie oraz poszczególne urządzenia pokojowe polskie solidne i tanie
Lwów, UL. HETMAŃSKA 8
Fr. Zieliński
Tel. 239-15 3330

CENNIK OGŁOSZEŃ

Opłata w tekście. Na pierwsze stroniczki 2.50 w tekście od 2-5 str. 1.20. W tekście od 6-je do końca działu redakcyjnego 2.050. Ciepła pierwsza strona 1.100. Cała strona od 2-5 do 1.100. Cała strona od 6-jej tel. 650. — **Opłata za tekst:** Opłata za 50 znaków 1.000. Opłata za 100 znaków 2.000. Opłata za 200 znaków 4.000. Opłata za 300 znaków 6.000. Opłata za 400 znaków 8.000. Opłata za 500 znaków 10.000. Opłata za 600 znaków 12.000. Opłata za 700 znaków 14.000. Opłata za 800 znaków 16.000. Opłata za 900 znaków 18.000. Opłata za 1000 znaków 20.000. Opłata za 1100 znaków 22.000. Opłata za 1200 znaków 24.000. Opłata za 1300 znaków 26.000. Opłata za 1400 znaków 28.000. Opłata za 1500 znaków 30.000. Opłata za 1600 znaków 32.000. Opłata za 1700 znaków 34.000. Opłata za 1800 znaków 36.000. Opłata za 1900 znaków 38.000. Opłata za 2000 znaków 40.000.



INFORMATOREK
TAJNEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

Szczotki do włosów
grzebienie, szczoteczki do zębów, aparaty i pedale do golenia i t. d.
przemyśle toaletowe polskie
B. Bohosiewicz
Lwów, Legiów 3 (obok „Pałacu”).
1938

PACZKI
codziennie świeże polskie
CUKIERNIA EUROPEJSKA
ST. WOHNIUT
Lwów, ul. Hetmańska 6

BOLE reumatyczne i artretyczne
NAPRAWIĆ DOPOMAGAJĄCĄ SIĘ
OSMOGEN
OSOBNEGO KOLAJE
KOJA TĘ BOLE

OBRAZY
oryginały znanych malarzy polskich na dogodnych warunkach polskie chrześcijański
SALON OBRAZÓW
WŁODZIMIERZA STELICHASA
Lwów, Świackiego 2, Tel. 116-38.
Oprawa obrazów, rany, karnize, szczyby, listwa

Nigdy nie jest za późno
myśleć o zdrowiu, tym bardziej, jeżeli cierpisz na chorobę: NERK, PECHERZ, WŁOSY, KAMIENIE ŻOŁCZYWI, ZŁEZ PRZEMIANY MATERII, na bóle artretyczne, czy podagryczne, wzdęcie brzucha, oddzielenie się lub skłonność do obrzęków. — Pamiętaj, że nigdy nie będzie za późno, a nie używać będziesz żółci moczopędnych „BURLEK” Gaseckiego, które zapobiegają nagromadzeniu się kwasu mlekowego i innych szkodliwych dla zdrowia substancji, zatrzymujących organizm. — Dziś jeszcze kup pudełeczko „DIUREK” Gaseckiego, a gdy przekonasz się o doniosłości skutków ich działania, zalecać będziesz swym znajomym. — Sposób użycia na opakowaniu. Oryginał znany „DIUREK” Gaseckiego (z kogutem) sprzedają apteki i sklepy apteczne. 2628

Naczynia kuchenne
porcelana i szkło stołowe
ROMAN KALCZYŃSKI
Lwów, ul. HALICKA 21

Z Drohobycza

WYBORY DO RAD GROMADZKICH W POWIECIE DROHOBYCKIM. Rozporządzeniem starosty drohobyczkiego mgr. Wehrsteina z dnia 5 bm. odbędzie się dnia 16 lutego br. wybory do Rad gromadzkich w Podubziu i Rychnicach, zaś rozporządzeniem z dnia 7 bm. odbędzie się dnia 8 lutego br. w gminach Dobrowlan i Polminowice. W najbliższym czasie zostaną rozpisanie wybory gromadkicze w dalszych miejscowościach.

Z Jarosławia

Z ŻYCIA ARTYSTYCZNEGO. W poniedziałek tj. 16. 1. w sali „Domu Zolnierza” o godzinie 20.30, będzie odegrana komedia 5 aktowa, najpopularniejszego autora A. Cwojdzkińskiego p. t. „Freuda teatru snów” w wykonaniu zespołu na czele z Han-

niem Cieszkowską i Tadeuszem Frenklem. Szukta ta, grana z wielkim powodzeniem w stolicy i w innych miastach, wybudziła wielkie zainteresowanie wśród miejscowego społeczeństwa, który napewno szczerze wypełni salę.

Z Iwonicza

SKOCCINA NARCISZARCA W IWONICZU. Staraniem Zakładu zdrowia kąpielowego, Komisji uzdrowiskowej i sekcji narciszarki w Iwoniczu, wybudowana zostanie w Iwoniczu wspaniała skocznia narciszarka, na której będzie można osiągać skoki 50-metrowe. Odnajęcie tutej do użytku narciszarki nastąpi dnia 20 b. m. w czasie obrad komisji dymniccyjnych zawodów przez F.I.S. W najbliższych dniach spodziewany jest w Iwoniczu znaczniejszy napływ narciszarki.

OGŁOSZENIA

Kupno
W rubryce tej zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kupieckie i handlowe po 10 groszy.

Sprzedaz
W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kupieckie i handlowe po 10 groszy.

MIOD LIPCOWY,
czysty Podolia — 3 kg. 1,40
650, 3 kg. 10,50, Korzenie, niemieckie, cm. pocztmistrz, Zbaraż. 11157

PIANINO
w dobrym stanie zupełnie okazyjne. — Połączenie i markę do Dziennika Polskiego. Bez pośredników! 11156

BIBLIOTEKI
kolowe, wojskowe, gimnazjalne, instytucji, kółek, w Nowym Roku księgozbiory w Księgarni Małopolskiej Lwów, Akademicka 16, Kosztorys, cenniki na żądanie. 3923

Wszystkie książki i CZASOPISMA polskie i w języ. zagran. sprawnie dostarcza **A. SIE GARNIA A. KRACZYŃSKI.** Lwów, Rutowskiego 9. — Kataloży bezpłatnie. Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą. 4005

FORTEPIANY, PIANINA FISHARMONIE gwarantowane najlepiej sprzedają się taniej kupuje mienia
HANAK
Piłsudskiego 21, l.p. 3320

Mieszkania
W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkaniowe przez 3 tygodnie od dnia ogłoszenia po 10 groszy. 2 razy bezpłatnie

WILLA
piętrowa, komfort. duży ogród, parcela budowlana do sprzedania z powodu wyjazdu. Listy do Adm. Dz. P. „Goiwiska 50 000”. 11155

Różne
MEBLE ANTYCZNE w najgorzszym stanie odnowa stolarnia Sobolewskiego — Turecka jeden. 11162

POSZUKUJEMY
pokój bez mebli z osobnym wejściem, najbliżej od gospodarza. Listy z podaniem warunków do Adm. Dz. P. „Urzędnicza”. 11151

BIELIŻNIARNA
Biedernytowska, kondooka, okazanie sprzeda Sobolewski, Turecka jeden. 11161

NOZE DO GOLENIA:
Edipse, Gerlach, Gillette, Gloria, Grom, Harald, Mera, Maxell, Polonus, Polonia, Rapid b. w. Swing Toileto — Mydła i kremy do golenia — Flony i perfumy kosmetyczne. Ponadto do golenia A. PAWLIK, Perfumieria, Lwów, Hetmańska 6, tel. 105-60. 4039

EMERYT
państwowy, poszukuje trzy-pokojowego komfortowego mieszkania od 1 kwietnia. Listy do Adm. „Różnice” ul. Żybkowiec, Jablonowski, Zielonej”. 11152

PIANINO
zame w dobrym stanie tanio sprzedam. Chorzowscy 11a, drugie podwozienie, m. 15. 11154

Czytanie „Dziennik Polski”
Cukiernice, face, klosze, — oraz inne przedmioty potrzebne z gwarancją szklenia „Galwanoplast”, Kopyńska 14.

PARELA
frontowa, naroznica okazujecie do sprzedania. — Listy do Adm. „Tylko katolików”. 11153

„PALAC DZIECKA”
Lwów, Rutowskiego 1

CUKIERNICZNE,
Czystałość — bankrutuje, — Lwów nie ugaśnie. — Sufity, posadzki zaniebuduje. — Dzwon 239-17. 616

Redaktor naczelny i kierownik działu politycznego — St. Starzewski; redaktor działu kobiecego — M. Orzechowska; kierownik działu sprawozdawczego — J. Bajorek; redaktor kroniki politycznej — A. Medyński kierownik Kroniki Małopolski — B. Pawlik; redaktor działu sportowego — M. Kobrak; telefony własne — Kl. Hrabak.

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”: Lwów, ul. Zimorowicza 15. Telefony: sekretariat i sprawozdawczy 114-98, 262-42. — Administracja 274-44. — KANTOR OGŁOSZEŃ i PRENUMERAT ul. ZIMOROWICZA 15, telefon 240-42. Konto P. K. O. 506.250